

Traditioner i Transformeren

Traditioner binder mennesker sammen og skaber samhørighed. De skaber genkendelighed og tryghed i en verden fuld af foranderlighed og derfor er det vigtigt for os og for børnene, at have nogle holdepunkter og traditioner hvor man ved hvad der skal ske og under kendte rammer.

Fastelavn

Fastelavn er en gammel dansk tradition som man i daginstitutioner har fejret i mange mange år.

Vi laver bl.a. kreative værksteder hvor vi laver fastelavnspynt, vi pynter tønden og taler om fastelavn. Vi synger fastelavnssange til samling. Vi klæder os ud og slår katten af tønden på stuerne.

Nogle børn er glade for at klæde sig ud andre er ikke så vilde med det. Nogle børn har udklædningen med i en taske og skifter til udklædning senere, andre skifter til normalt tøj i løbet af dagen. Alt er ok og der er fint plads til det hele. Vi kan også finde på at lave sjove fælleslege eller holde børnedisko. Fastelavn falder altid på en søndag. I Transformeren holder vi Fastelavn fredagen inden.

Påsken

Påske er også en tradition som fejres i Danmark og i Transformeren markerer vi det på følgende vis. Vi laver påskepynt der pynter stuerne flot. Vi synger påskesange, laver æggejagt, Snakker om hvad påske og foråret er. En aktivitet vi ofte laver med børnene er, at så karse. Karse vokser hurtigt og børnene syntes det er sjovt at følge. Karsen kommer med hjem og kan bruges til en æggemad til påskefrokost og på den måde skabe samhørighed mellem hjem og Transformeren.

Vi holder også påskefrokost på tværs af stuerne i Transformeren.

Halloween

Vuggestuen og børnehaven laver halloweenpynt og udhuler græskar. Børnehaven holder stor halloweenfest hvor vi er udklædt og spiser knogler(popcorn) og drikker blod(saftevand) og danser til god musik. Vi tænker halloween som en hyggelig uhyggelig tradition. Dvs. at der skal være plads til alle. Tænk over om den virkelig uhyggelige maske er en god ide at have på, da masker ofte bliver alt for uhyggeligt for et vuggestuebarn eller et barn som lige er startet i børnehaven. Vi forbeholder os ret til justere hvis det bliver for uhyggeligt.. Ps. våben forbudt

Bondegårdstur

Hele vuggestuen tager samlet på bondegårdstur inden sommerferien. det er en heldagstur, og børnene sover lur i høet og i shelter. Vi hilser på alle dyrene og får lov til at fodre nogle af dyrene. De børn der har lyst kan få sig en ridetur på gårdens ponyer.

Børnehavens 2, 3 og 4-årige tager afsted efter sommerferien på bondegård.

Skolegruppen i børnehaven tager på en længere heldagstur til en legeplads for større børn.

Fællesspisning

Børnehaven holder fællesspisning i Ørholm hvor forældrene kommer op om eftermiddagen. Der bliver lavet bål, måske laver vi varm kakao. Der vil være en fælles skovtur, hvor forældre kan få et indblik i vores skov og området i Ørholm. Vi sørger for mad til alle. Der er noget logistik og transport i projektet og det får man alt sammen af vide når det er ved at være tid.

I Transformerer holder vi også fællesspisning med vuggestuen og vi laver mad til alle her også.

Vi ved det er svært for de forældre som har børn i både vuggestuen og børnehaven og man kan som bekendt ikke være 2 steder på én gang. Der er forståelse for at man som forældre tager et valg.

Fællesspisning holdes første onsdag i september og er her hvor forældre kan opleve den fantastiske mad vi får i Transformerer.

Plantedag

I både transformerer og i Ørholm inviteres max 2 stk. bedsteven/bedsteforældre/onkel/tanter til en plantedag, hvor hvert barn, sammen med dem som kommer planter en medbragt plante, som kan pynte på legepladsen. Vi tænker det er vigtigt at børnene også har mulighed for at vise deres hverdag til andre end forældre og derfor er denne dag reserveret dem og forældre er således forment adgang denne dag. Der bliver budt på lidt brød og kaffe og te og godt vejr.

Vi er klar over at mange er på arbejde og fremover vil det blive således at Ørholm holder plantedag den 2' onsdag i maj og de som er på Enghave Plads, holder plantedag den 3' onsdag i maj. Således skulle dagen ikke komme som en overraskelse for hverken personale forældre mfl.

Teater/projekt (4 uger)

I Transformeren har der i næsten alle år været tradition for at de børn som starter skole, laver og har et teaterprojekt i hele marts måned. Det er en ganske fri proces hvor der bliver arbejdet med demokratisk dannelse, kreativ udfoldelse, musik og motorisk udfoldelse. Foruden arbejder vi med teater som løftestang for at børnene prøver grænser af, at stille sig op foran mange mennesker, at byde ind med idéer og at skabe den helt særlige stemning det er, når man har vist hvor dygtig og god man er i en gruppe.

Teaterstykket vises for både vuggestuen (generalprøve) og gruppens forældre (premieren).

De andre grupper har fælles projekter på tværs af stuerne i Ørholm og gruppen får lov til at indtage Ørholm på egen vis. Vi oplever at børnene er rigtig glade for have Ørholm for sig selv uden at blive forstyrret af de store børn. De "finder" hinanden på kryds og tværs og de får øjnene op på børn fra andre stuer eller børn de har været sammen med i vuggestuen. Det kan være en lang periode for nogle børn at være i Ørholm, men vi oplever at de får meget ud af aldersopdelingen og de aktiviteter og projekter der er målrettet dem.

Sommerfest

Både børnehaven og vuggestue, med forældre, er samlet på Enghave Plads til en hyggelig eftermiddag med en masse forskellige aktiviteter boder. Hver familie medbringer egen mad og drikke.

Sommerfesten holdes sidste torsdag i maj (falder det sammen med Kr. himmelfart rykkes den en uge frem)

Forældre har selv mad med og spiser rundt omkring i huset og på legepladsen.

Transformeren sørger for et stykke kage.

Sommerfesten starter kl. 16:00 og vi begynder at rydde op kl. 19:00 så vi kan låse porten kl. 19:30

Skolebørns fest

Vi har tæt skolesamarbejde med Tove Ditlevs skole, men vi overleverer børn til Gasværksvejs skole, Vesterbro Ny skole samt et udvalg af privatskoler samt andre folkeskoler. På nogle skoler starter børnene 1. maj andre starter først i august og privatskolerne er typisk også i august.

Vi holder en fest for skolebørnene i april så alle kan deltage. Vi får lækkert mad (menu er børnebestemt) og vi hygger med uddeling af forskellige artefakter såsom diplom, medaljer mv.

Forældrekafe

Vi holder forældrekafe så ofte vi kan. Nogle gange mere spontant og andre gange planlagt lidt bedre. Forældrekafe kan være i forbindelse med at vi har noget at fejre eller måske er der et personale som skal stoppe. Vi syntes det er vigtigt at holde forældrekafe da børnene her kan se de voksne hygge sig, det skaber samhørighed mellem hjem og institution og det er vigtig for et godt og tæt samarbejde mellem os og jer. Det er ligeledes vigtigt at I forældre lærer hinanden at kende det giver stærke bånd og venskaber og det kan I gøre brug af til at hjælpe hinanden, lave legeaftaler osv. At børn ser at forældre hygger sig sammen, smitter af på samværet mellem børnene i Transformeren.

Jul

Juletræstur

Børnehavens skolegruppe tager på en juletræsgård hvor der er forskellige aktiviteter og de er med til at vælge og fælde juletræer til både Ørholm og Transformeren. Forældrerådet står for et jule tam tam arrangement med æbleskiver sang og hygge. I hele måneden sker der jule ting og der klippes og klistres og synges i begge huse. Vi laver julefrokost for børnene og nisserne flytter ind.